BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2358/TCT-TNCN
V/v chuyển nhượng vốn
	Hà Nội, ngày 03 tháng 07 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Đa Năng (Sscorp Ltd.)
(Địa chỉ: Ấp 1, xã Nhựt Chánh, Huyện Bến Lức, Tỉnh Long An)

Trả lời công văn số 08/ĐN-TC12 ngày 12/5/2012 của Công ty TNHH Đa Năng đề nghị hướng dẫn chính sách thuế đối với chuyển nhượng vốn, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ vào giấy chứng nhận đầu tư số 501043000050 ngày 13 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Long An chứng nhận ông SomChai Srisatitvatana sở hữu Công ty TNHH Đa Năng đã chuyển nhượng Công ty TNHH Đa Năng cho Sscorp Ltd (the British Virgin Islands) giấy chứng nhận thành lập số 1588506 do cơ quan đăng ký tại lãnh thổ Bristish Virgin Island cấp ngày 8/6/2010 do ông Somchai Srisativatana làm đại diện.

- Căn cứ vào công văn số 08/ĐN-TC ngày 22/5/2012 của Công ty TNHH Đa Năng thì chuyện nhượng công ty TNHH Đa Năng và Công ty SScorp Ltd (the British Virgin Islands) đều do ông Somchai Srisatitvatana làm chủ sở hữu vốn, không có thanh toán tiền.

- Căn cứ vào giấy chứng nhận đầu tư 501043000050 lần đầu ngày 02/10/2007 và các lần điều chỉnh tiếp theo (ngày 23/11/2009; ngày 23/11/2010) với lần điều chỉnh ngày 13/12/2010 và hợp đồng chuyển nhượng vốn ngày 15/9/2010 không thay đổi về vốn góp nên không phát sinh nghĩa vụ thuế thu nhập cá nhân.

Tổng cục Thuế thông báo cho Công ty biết và đề nghị Công ty làm việc với Cục Thuế tỉnh Long An để được kiểm tra, xem xét, giải quyết theo qui định hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế tỉnh Long An;
- Vụ Pháp chế (TCT);
- Lưu: VT, TNCN.
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QL THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN

Ngô Đình Quang